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Giriş

Keşke çevredeki sesleri susturabileceğiniz bir kumanda-
nız olsa. Hatta bazen kendi davranışlarınızdaki yanlışları 
ve doğruları gösterecek özelliklere de sahip olsa…  Dü-
şünsenize bu kumandayla kendiniz dahil herkesi durdu-
rabileceksiniz ve sahneyi geri sarıp doğru davranışı ger-
çekleştirebileceksiniz.
Ne kadar mucizevi olurdu değil mi? 
Böyle bir kumandayı teknolojik olarak üretmek günümüz 
koşullarında pek de mümkün görünmüyor ama düşün-
düm ki kâğıt üzerinde yanlış ve doğru davranışları gös-
termek mümkün. Bu düşünceden yola çıkarak “Ailenizin 
Kumandası”nı oluşturdum.
Sizleri çok fazla bilimsel bilgiye boğmadan kitabın sol 
tarafında yanlış tutum ve davranışlara, sağ tarafında ise 
doğru örneklere yer verdim. Başınız sıkıştıkça açıp ba-
kabileceğiniz, bazen de çevrenize hediye ederek mesaj 
verebileceğiniz (!) bir el kitabı, pardon kumanda olsun 
istedim. Sihirli bir kumanda elbette daha çok işe yarar-
dı çünkü düğmeye basınca hemen davranış değişebilir, 
düzelebilirdi. Kitapla bu işi yapabilmek ise sizin çabanıza 
kalmış çünkü doğru davranışı bilmek her zaman doğru-
yu yapmak anlamına gelmiyor.  Doğruyu yapmak emek, 
sabır ve özveri istiyor. Bence bu kitabı elinize almanız bu 
özelliklere sahip olduğunuzun bir göstergesi. Zaten sağ-
lıklı evlatlar yetiştirmek de tüm çabalara değer.
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Kitabı okumadan önce yüreğinizi ferahlatmak için birkaç 
cümle daha sarf etmek istiyorum. Buradaki olumsuz ör-
nekleri gerçekleştirmiş olabilirsiniz. Çevreniz ya da bizzat 
kendiniz tarafından yanlış tutumlar sergilenmiş olabilir. 
Lütfen panik olmayın. Geri dönülmez bir yolda değilsiniz. 
Dünyaca ünlü psikolog John Gottman, yaptığı araştırma-
lara dayanarak çocuğunuza karşı olumsuz bir davranışta 
bulunduğunuzda (bağırmak, eleştirmek, suçlamak, utan-
dırmak gibi) beş olumlu davranışla bunu tolere edebile-
ceğinizi söylüyor (birlikte vakit geçirme, ilgi gösterme, 
dinleme, vb.).
Korkmaya gerek yok, ebeveynlik yolculuğunda bir yanlış 
doğruları silip süpürmüyor. O nedenle doğru davranış-
ların bilinmesini son derece önemsiyorum. Bilin ki dü-
zeltin, bilin ki yerine olumlularını koyabilin. Bilin ki bir 
yanlışı beş doğruyla silebilin.
Kumanda artık sizin. Lütfen kullanın! 
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BAŞLATBAŞLAT
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İLETİŞİM KAZAL ARI  İLETİŞİM KAZAL ARI  
ÖNLENEBİLİR Mİ?ÖNLENEBİLİR Mİ?

Kumandanızı elinize alın ve ilk olarak iletişim kazalarına 
dur deyin.  
 
Çocuklarınızı desteklemek için sıklıkla,
 
“Sana güveniyorum sen her şeyi başarırsın.”
“Bu senin için bebek oyuncağı!”
“Yaparsın, neleri yaptın bunu mu yapamayacaksın!”
cümlelerini kullanırsınız. Bu cümleler motivasyonu değil 
kaygıyı arttırır. Kişi her seferinde başarılı olma kaygısı ya- 
şar. Başarılı olamayacağını düşündüğü işlere adım atmaz. 
 
“Ya yapamazsam”, “Herkesi hayal kırıklığına uğrataca-
ğım”, “Bana olan güvenleri sarsılacak” diye düşünür.
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Haydi, şimdi kumandanızla geri sarın ve davranışınızı 
düzeltin.
 
“Çok çaba sarf ettiğini görüyorum, umuyorum ki başara-
caksın. Önemli olan zaten denemektir. Sonuç ne olursa 
olsun çok şey öğrenmiş olacaksın ve ben hep en büyük 
destekçin olacağım.” 
“İnsan başarılarından daha çok başarısızlıklarından ders 
alır. Yeni yürümeye başlayan bir bebeği düşün. Defalarca 
başarısız oluyor ama vazgeçmiyor, ayağa kalkıp dene-
meye devam ediyor. Hiç düşmezsen kalkmayı nasıl öğ-
reneceksin. O düşüşlerin adı başarısızlık değil ‘deneyim’ 
olacak ve o deneyimler yoluna ışık tutacak. Başarısız ol-
maktan korkma. Denememekten kork!”

İLETİŞİM KAZALARININ AÇIK YARASI OLMAZ. 
İÇTEN İÇE KANAYIP RUHA ZARAR VERİR! 

BU NEDENLE BAŞARI ODAKLI DEĞİL, 
DENEYİM ODAKLI OLUN.


